ПРОТОКОЛ
заседания

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
по профилактике правонарушений города Благовещенска

«05» декабря 2022 года № 4

Председатель:
Заместитель мэра города Благовещенска -
председатель межведомственной
комиссии по профилактике
правонарушений города Благовещенска

Присутствовали
члены комиссии:

Хопатько
Виктория Андреевна

Заместитель начальника полиции по ООП
МО МВД России «Благовещенский»

Леденев
Роман Викторович

Начальник инспекции -  начальник отдела
исполнения и наказания ФГУУИН
УФСИН России по Амурской области

Новикова
Анастасия Александровна

Заместитель начальника Благовещенского
линейного отдела полиции МВД России
на транспорте -  начальник полиции

Денюшин
Дмитрий Владимирович
(отпуск)

Начальник ГКУ АО Управление
социальной защиты населения по городу
Благовещенску и Благовещенскому
району

Жукова
Светлана Алексеевна

Начальник Благовещенского отдела ГКУ
Амурской области «Центр занятости
населения»

Вотина
Светлана Анатольевна

Начальник МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС города Благовещенска»

Ларионов
Виталий Александрович

Начальник правового управления
администрации города Благовещенска

Воробьева
Евгения Анатольевна
(отпуск)

Главный специалист МКУ
«Эксплуатационно — хозяйственной
службы» города Благовещенска

Юренков
Игорь Владимирович

Пресс -  секретарь мэра города
Благовещенска

Приглашенные:

Касимова
Екатерина Владимировна

Исполняющая обязанности начальника
управления образования администрации
города Благовещенска

Попова
Лариса Григорьевна

Начальник управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска

Климова
Оксана Владимировна

Исполняющий обязанности начальника
управления культуры администрации
города Благовещенска

Кочкина
Юлия Алексеевна

Начальник отдела по делам
несовершеннолетних администрации
города Благовещенска

Мишуто
Татьяна Ивановна

Исполняющая обязанности начальника
правового управления администрации
города Благовещенска

Щипун
Наталья Геннадьевна

Специалист управления организационной
работы города Благовещенска

Чуприна
Любовь Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос № 1
О проблемных направлениях профилактики правонарушений, взаимодействия

субъектов профилактической деятельности
1.ВЫСТУПИЛИ: Леденев Роман Викторович.
1.2.РЕШИЛИ:
1.2.1. Информацию принять к сведению.
1.2.2. Рекомендовать МО МВД России «Благовещенский» (Безносюк Е.Г.),

следующие мероприятия:
- в случае осложнения оперативной обстановки усилить работу по проверке

мест концентрации подростков, общежитий, торговых точек с целью выявления
подростков, употребляющих и склонных к употреблению алкоголя, наркотических
и психоактивных веществ.

Срок: до 15 июля 2023 года.
- с целью выявлений правонарушений расширить практику проведения

рейдовых мероприятий в местах массового досуга молодежи с участием народных
дружинников.

Срок: до 15 июля 2023 года.
- информировать Комиссию о состоянии преступности на территории

городского округа, в том числе: о недостатках и проблемных вопросах,
выявленных в ходе проведения профилактических мероприятий.

Срок: ежегодно до 15 января и 15 июля.
- продолжить реализацию мероприятий, направленных на снижение

количества преступлений, совершенных в общественных местах, в том числе на
улицах, используя в полной мере потенциал общественных объединений граждан
правоохранительной направленности.

Срок: ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за кварталом.
1.2.3. Рекомендовать отделу исполнения и наказания ФГУ УИИ УФСИН

России по Амурской области России (Новикова А.А.):
организовать постоянное взаимодействие с МО МВД России

«Благовещенский» (Безносюк Е.Г.) в проведении совместных проверок и обмен
информацией о выявленных нарушениях несовершеннолетними обязанностей,
возложенных судом.

Срок: до 15 апреля 2023 года.
- в целях снижения уровня рецидивной преступности практиковать

проведение совместных рабочих встреч с субъектами профилактики
правонарушений для обсуждения проблемных вопросов, возникающих в ходе
взаимодействия.

Срок: до 15 июля 2023 года.
1.2.4. Управлению образования (Попова Л.Г.) совместно с МО МВД России

«Благовещенский» (Безносюк Е.Г.) рекомендовать:
- в течение 2022/23 учебного года расширить проведение в образовательных

учреждениях профилактических мероприятий, направленных на защиту жизни и
здоровья несовершеннолетних, в том числе от насильственных действий.

Срок: до 25 мая 2023 года.
- проведение совместной работы, направленной на выявление фактов

вовлечения несовершеннолетних в преступления и правонарушения в школьной
среде.

Срок: до 25 мая 2023 года.
1.2.5. Управлению по физической культуре, спорту и делам молодежи

администрации города Благовещенска (Климова О.В.), управлению культуры
администрации города Благовещенска (Мищенко В.П.), МБУ Центр развития
молодежных и общественных инициатив «Выбор» (Серова А.Д.) рекомендовать:

- продолжать проведение работы с несовершеннолетними по пропаганде
здорового образа жизни, формированию гражданственности и патриотизма,
вовлекая подростков и молодежь волонтерское движение.

Срок: проинформировать комиссию до 15 апреля 2023 года.
1.2.6. Пресс-секретарю мэра города Благовещенска (Касимова Е.В.)

совместно с руководителями органов администрации города Благовещенска
рекомендовать:

- размещать на сайте администрации города Благовещенска информацию о
взаимодействии субъектов системы профилактики.

Срок: ежемесячно до 5 числа следующего месяца.

Вопрос № 2

О результатах работы межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений на территории города Благовещенска в 2022 году и плане работы
Комиссии на 2023 год.

2.1. ВЫСТУПИЛИ: Юренков Игорь Владимирович
2.2. РЕШИЛИ:
2.2.1. Информацию о работе Комиссии принять к сведению.
2.2.2. Утвердить план работы Комиссии на 2023 год.
2.2.3. Секретарю Комиссии (Юренков И.В.) довести план работы Комиссии

на 2023 год до членов Комиссии ответственных за подготовку вопросов.
3. Контроль за выполнением протокола оставляю за собой.

Председатель межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
города Благовещенска В.А. Хопатько

Юренков Игорь Владимирович

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель мэра
города Благовещенска

■ i.Ay  В.А. Хопатько
2022 года« »

План работы
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

город Благовещенск на 2023 год

№ п/п Мероприятия Основание для
включения

мероприятия в план

Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

Отм.
исп.

1 2 3 4 5 6
1 квартал

1.1 О состоянии
правопорядка на
территории
Благовещенского
городского округа в
2022 году и задачах в
сфере профилактики
правонарушений на
2023 год

Решение
комиссии от
28.11.2022

МО МВД России
«Благовещенский »

февраль

1.2 О дополнительных
мерах по
профилактике
правонарушений
среди
несовершеннолетних
в образовательных
организациях
Благовещенского
городского округа, о
реализации
индивидуального
подхода к
несовершеннолетним
группы риск

Решение
комиссии от
28.11.2022

МО МВД России
«Благовещенский»,
Управление
образования

февраль

2 квартал
2.1 О результатах

выявления и
профилактики
насильственных
преступлений в сфере
семейно-бытовых
отношений

Решение
комиссии от
28.11.2022

МО МВД России
«Благовещенский»,
отдела исполнения
и наказания ФГУ
УИИ УФСИН
России по
Амурской области

май

2.2 Об организации
совместных
мероприятий,

Решение
комиссии от
28.11.2022

МО МВД России
«Благовещенский »,
Управление

май

направленных на
профилактику
противоправного
поведения
несовершеннолетних,
обеспечение личной
безопасности детей и
подростков,
недопущение фактов
вовлечения
несовершеннолетних
в противоправную
деятельность, на
территории города
Благовещенска

образование,
Управление по
физической
культуре, спорту и
делам молодежи
администрации
города
Благовещенска

3 квартал
3.1 О мерах по

профилактике
совершения
преступлений лицами,
ранее судимыми
и освободившимися из
мест лишения свободы

Решение
комиссии от
28.11.2022

МО МВД России
«Благовещенский»,
отдел исполнения и
наказания ФГУ
УИИ УФСИН
России по
Амурской области,
отдела ГКУ
Амурской области
«Центр занятости
населения»

сентябрь

3.2 Профилактика
преступлений и
правонарушений,
совершенных на
улицах и в
общественных местах
с принятием мер по
устранению причин и
условий, влияющих на
совершение
преступлений и
правонарушений.

Решение
комиссии от
28.11.2022

МО МВД России
«Благовещенский»

сентябрь

4 квартал
4.1 О результатах

выявления и
пресечения
преступлений с
использованием
информационнотеле
коммуникационных и
компьютерных
технологий, в том
числе своевременного

Решение
комиссии от
28.11.2022

МО МВД России
«Благовещенский »

ноябрь

выявления
мошеннических схем,
обеспечения
безусловного
реагирования на
обращение граждан.
Об освещении
предупредительной
информации о
мошеннических
схемах в СМИ.

4.2 О результатах работы
межведомственной
комиссии по
профилактике
правонарушений на
территории города
Благовещенска в 2023
году и плане
заседаний комиссии
на 2024 год

Решение
комиссии от
28.11.2022

Член аппарата
комиссии

ноябрь

5. Внеплановое заседание комиссии
5.1

Член аппарата комиссии И.В. Юренков